ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2023					с. Городище				31-208-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 26.06.2021 № 17-109-р «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан на территории Городищенского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Решения Городищенского сельского Совета депутатов от 26.06.2021 № 17-109-р «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан на территории Городищенского сельсовета» (далее - Решение) в соответствие с действующим законодательством, Городищенский сельский Совет депутатов, руководствуясь статьями 21, 54.1 Устава Городищенского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. В Положение о порядке самообложения граждан на территории Городищенского сельсовета Енисейского района:
1.1.1. в пункте 1.4 раздела 1 слова «сходе граждан» заменить словами «местном референдуме»;
1.1.2. в пункте 1.6 раздела 1 слова «сходе граждан» заменить словами «местном референдуме»;
1.1.3. раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок введения самообложения граждан
2.1. Порядок подготовки и проведения местного референдума регулируется Уставным законом Красноярского края от 10.11.2011 № 13-6401 «О референдумах в Красноярском крае» (далее – Уставный закон № 13-6401).
2.2. Решение о назначении местного референдума принимается в порядке, предусмотренном статьей 13 Уставного закона № 13-6401.
2.3. В решении Городищенского Совета депутатов о назначении местного референдума указываются:
а) день голосования на местном референдуме;
б) вопрос, выносимый на местный референдум.
2.4. Вопрос, выносимый на местный референдум, содержит следующие данные:
а) конкретный вопрос местного значения, решаемый за счет средств самообложения граждан;
б) размер разового платежа для каждого гражданина;
в) срок внесения платежа в бюджет Городищенского сельсовета.
2.5. Если предлагается уменьшить размер разового платежа для отдельных категорий граждан, то также выносится вопрос местного референдума, содержащий перечень отдельных категорий граждан, для которых размер разового платежа предлагается уменьшить, и размер льготного разового платежа для этих категорий граждан.»;
1.1.4. в пункте 3.1 раздела 3 слова «сходе граждан» заменить словами «местном референдуме»;
1.1.5. в пункте 4.1 раздела 4 слова «схода граждан» заменить словами «местного референдума»;
1.1.6. в пункте 4.2 раздела 4 слова «Городищенского сельсовета» заменить словами «Городищенским Советом депутатов», после слова «опубликованию» дополнить словом «(обнародованию)»;
1.1.7. в пункте 4.3 раздела 4 слова «сходе граждан» заменить словами «местном референдуме»;
1.1.8. в пункте 4.4 раздела 4 слова «схода граждан» заменить словами «, принятое на местном референдуме».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Городищенского сельсовета.
3 Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в печатном издании  «Городищенский вестник» и подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева